
ВТІКАЧІ КАЖУТЬ, ЩО ДАМАСК ЗА-

Поествнчі війна проти Французі* в Сирії розвивається на ве
лику скалю й відносить успіхи.

Щоб розділити французькі 
війська, повстанці перетина
ють комунікацію в окупованій 
території між Дамаском і Гом- 
сом.

ЄРУСАЛИМ, 9. листопада. — 
Прибувші з Дамаску втікачі 
кажуть, що повстанці окупува
ли місто. Ця вістка не є одначе 
потверджена з инших жерел і її 
треба брати з застереженням.

Втікачі дальше кажуть, що в 
Дамаску наложено строгу цен
зуру. Про це подавали також 
депеші з самого Дамаску.

Повстанча війна проти Фран
цузів в Сирії розвивається на 
велику скалю й має успіхи.

В теперішній час головна си
ла повстанців є коло брам 
Гомсу і Баарбек Ріяку. Якщо 
ці центри будуть окуповані, то 
французькі війська в Алєппо, 
Дамаску й Гаурані будуть ізо
льовані від головної кватири 
й одні від других.

Французи надіються облоги міста й висилають з Дамаску всіх 
мешканців, які лише можуть виїхати.

зближається до Баальбеку, де 
французький гарнізон є неви- 
старчаючий.

ДАМАСК, Сирія, 10. листо
пада. — Французькі війська у- 
кріплюють Дамаск зі всіх сто
рін перед облогою повстанців. 
Всіх мешканців, що можуть ви
їхати, виснлаеться з міста, щоб 
як найменше число залишило
ся голодувати на випадок, як 
Дамаск буде в стані облоги.

Повстанці окружають Да
маск зі всі чотирох сторін.

Пятого листопада Друзи у- 
спішно заатакували Французів 
в Айн Ґазаля і Мосейфрі. Фран
цузи потерпіли великі втрати 
і відступили.

Дальше Друзи наступають в 
напрямі східиього Лебанону, 
щоб злучитися з повстанцями, 
що бють там Французів. Ко- 
люмна повстанців на півночі

КОРАБЛІ АМЕРИКИ ПРИБУ
ЛИ ДО БЕЙРУТА.

ЛОНДОН, 10. листопада. — 
Прибуття до Бейрута двох а- 
мериканських воєнних кора
блів викликало серед францу
зьких властей погане вражіння. 
Таку відомість приносить де
пеша з Бейрута до “Морнінґ 
Пост”.

Французи толкують присут
ність, американських мінонос
ців як ознаку, що уряд Злуче
них Держав не має довіря до 
французької адміністрації в 
Сирії

Хотіли захопити владу в Баварії в порозумінню з урядом, одна
че останній не згодився на цю пропозицію.ДЕМОНСТРАНТИ НАПАДАЛИ НА ІТАЛІЙСЬКІ КОНСУЛАТИ Будуть ЛИШЕ ОДНІ ДОПО- 

И СКЛЕПИ, ПАЛИЛИ ІТАЛІЙСЬКІ ПРАПОРИ И БИЛИ 
ІТАЛІЙСЬКИХ КУПЦІВ. — ДЕМОНСТРАЦІЮ СПРИЧИ
НИВ НАПАД ІТАЛІЙСЬКИХ ФАШ1СТІВ НА ЮГОСЛАВ
СЬКИЙ КОНСУЛАТ І СЛОВІНСЬКУ ГАЗЕТУ В ТРІЄСТІ

ВИДЮЧІ ВИБОРИ.
БЕРЛІН, 10. листопада. — 

Помимо заперечень баварсько
го і федерального урядів, де-

могти в переведенню держав
ного перевороту.

“Франкфуртер Цайтунг** за
являє, що пропозиції князя Ру- 
прехта були так холодно прн- 
няті, що не було ніякого сумні
ву, що всяка спроба держав
ного перевороту в Баварії була 
би стрінула опір зі сторони у- 
ряду, і тому иуч занехано.

Монархісти планували пере
ворот і звернулися в цій спра
ві до баварського уряду на тій 
підставі, що багато членів то
го уряду є явними сторонника- 
мн монархізму.

ОТТАВА, 10. листопада. —
Преміер Кінг оповістив, що пе
ред скликанням парляменту в

! грудні будуть лише одні допо- «о-фатична преса надрукувала 
знищили багато італійських вннючі виборн, а це в окрузі «нзащйну новинку про Té, що 
склепів, а їх власників побили. Бегот де napv днів тому на- бувшии князь р>пРехт пробув 

В Загребі хорватські студен- ,ад помер ліберальний посол вав захопк™ баварський уряд, 
ти університету облягли іта- дж Е Марсіль. “Франкфуртер Цайтунг" ка-
лійський консулат, дістали іта- Кінг не заявив, чи він буде же, що головні дорадники кн. 
лійський прапор і совали його кандидувати в ТОму окрузі, од- Pygpexra, граф фон Зоден і ге- 
по болоті а потім спалили. Об- Haqç загально уважають, що не рал- Мелє, старалися вивіда- 
лога консулату тре вала 12 го- премієр кандидувати не буде. ти від баварського уряду, що 
дин, і остаточно поліція розі- g такому випадку міністер він думає про їх 
гнала демонстрантів. справедливости Лапойнт буде Як подає демократична пре-

Демонстранти називали юго- правдоподібно заступником са» Ген. Мелє утворив військо- 
славського міністра закордон- премієра в парляменті, а самий ®v організацію, яка мала допо* 
них справ Нінчіча зрадником. кінг не буде мати права заби- 
так як він погратулював Мус- j 
соліні з приводу того, що він 
уникнув руки убійника.

Напад фашістів в Трієсті ' 
був викликаний тим, що сло
вінська газета “Єдность” помі-

ВІДЕНЬ, 10. листопада. — У 
відплату за те, що італійські 
фашісти в Трієсті напали'гЬ ю- 
гославський консулат і редак
цію словінської газети “Єд
ность", в ріжних частях Юго
славії відбулися в неділю про- 
тиіталійські демонстрації.

Підчас демонстрацій палено 
італійські прапори і роблено 
напади на італійські консула
ти та приватних італійських

плян.

горожан.
В столиці Білгороді проти- 

італійські демонстранти, між 
котрими були студенти, напа
ли на італійський консулат, 
дістали прапор і спалили його, 
а пізніше знищили на публи- 
чній площі другий італійський 
прапор.

рати голосу в дебеті ані голо-

ВІЙСЬКА ЧАНҐ-ЦО-ЛІНА ВІДСТУПА
ЮТЬ НА ЦІЛОМУ ФРОНТІ.

сувати.

РАКОВСЬКИИ І КРАСІН МіНЯ- 
* ЮТЬСА ПОСТАМИ?

стила статтю, в якій заявила, 
що історія про заговір на жит
тя Муссоліні є видумкою.

ЛОНДОН, 6. листопада. — 3 --------------------
приводу виїзду Раковського до Жовніри застрілили коменданта пятої дивізії і тяжко ранили 
Парижа тут заявляють, що він головного коменданта армії Чаиг-Цо-Ліна.
буде радянським амбасадором 
до Франції на місце Леоніда 
Красіна, а Красін прибуде до 
Лондону і буде радянським ам
басадором до Англії на місце 
Раковського. Таким чином оба 

дипльомати поміня
лися би своїми -постами. Чи ця 
вістка є правдива, покищо не
відомо.

Спалято демонстрантиВ

Ц1НҐ-ТАО, Китай, 11. листо
пада. — Війська манджурсько- 
го генерала Чанґ-Цо-Ліяа від
ступають на цілому фронті в 
наслідок того, що до Гсучова 
прибули війська Губернатора 
провінції Гонан, який є союз
ником генерала Ву-Пей-Фу, 
провідника руху проти Чанґ- 
Цо-Ліна в долині Янґце.

Війська провінції Гонан ско
ро наступають і находяться 
близько Цінану.

ІТАЛІЯ ГОТОВА ПЕРЕПРОСИТИ СЕРБІВ. Чанг-Цунґ-Чанґ, комендант 
військ Чанг-Цо-Ліна, був тяж
ко ранений своєю прибічною 
сторожею, яка хотіла його у- 
бита. Комендант пятої диві
зії був застрілений своїми вла
сними жовнірами.

Місцеве населення дуже стур
боване вісткою, що до Цінґ- 
Тао зближається 20,000 ман- 
джурського війська. Банки й 
склепи забезпечуються перед 
приходом війська.

БШГОРОД, Югославія, 10.
листопада. — Не чекаючи На 
дипломатичний протест зі 
сторони югославського уряду, 
Італія заявила готовість пере
просити Югославію й дати від
шкодування за шкоди, спричи
нені фашістами югославській 
власностн в Трієсті.

Мова йде тут про напад фа
шістів на югославський консу-

лят і редакцію «юшцської
зети в Трієсті.

РИМ, 10. листопада. — Іта
лійський уряд зажадав від ю- 
гославського уряду задоситьу- 
чинення за недільні протиіта- 
лійські демонстрації в Югосла
вії і за плюгавлення та нищен
ня італійських прапорів в ріж
них містах Сербії, Кроаі'ії і 
Слявонії. *

ТРАМВАЙ УБИВ 75-ЛІТНЮ 
СТАРУШКУ.

Минулого вівтірка перед по
луднем, саме напроти ситі-гол, 
трамвай переїхав на смерть 75- 
літню старушку Е. Дж. Монт- 
гомері. МотормеНа Вил’яма 
Линча, який керував трамваєм, 
забрано на поліційну етапію, 
одначе по зложенню вияснен
ня випущено на волю.

МОРЯКИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ОСТАЮТЬ 
ДАЛЬШЕ НА СТРАЙКУ.РУМУНСЬКИЙ КОМУНІСТ" ПОМЕР НА 

Г0Л0Д060МУ СТРАЙКУ.
ЛОНДОН, 5. листопада. —.Втрати корабельних і инших 

ДЕРЖАВИ ВИЗНАЛИ НОВИЙ Страйк бритійських моряків | компаній обчисляють на міліо- 
N часть в заговорі проти румун- УРЯД ПЕРСП. треває дальше й наносить ве- ни доларів.,

ського сенату в 1921 р. ,, „ лику шкоду бритійській тор- Страйк моряків причинився
На сороковий день голодів- ТЕГЕРАН, Персія, 10. листо-1 говлі. також до зросту безробіття }

ки Гольдштайн, на просьбу то- пада. - Представники всіх за-, в портах Австралії, Індії й Великій ’Британії в наслідок 
варишів, годився був припини-і кордонних урядів формально полудневої Африки стоїть без- здержання експорту до домі- 
ти голодівку. Одначе тюремна визнали новин перський уряд чишю „ наслідок страйку біль- ній.

під,проводом Різи Хана. 1 ще як 100 бритійських кораб- Страйкері рішили не вертати
до праці, поки компанії не 
сповнять їх домагань. Страйк 
треває вже більше як два мі
сяці.

ВІДЕНЬ, 16. жовтня. 
Дофтанській тюрмі в Румунії 
помер румунський комуніст 
Макс Гольдштайн, який через 
50 днів був на солодовому 
страйку на знак протесту про
ти нелюдського поведення тю
ремної влади.

Гольдштайн був засуджений 
на досмертну вязницю за у-

адміністрація відмовилася да
вати йому поживу, кажучи: 
“Хай Гольдштайн провадить 
голодівку до кінця”.

Премієр Різа Хан перебрав v1j8 
владу, коли парламент скинув 
шаха з престола.

г
Корабельна комунікація між 

Великою Британією і її домі- 
ніями зовсім дисорґанізована.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ 
ЗІЗД У ФРАНЦП.ЗНОВУ ЗАГОВІР НА КОРОЛЯ РУМУНГі. ДЕРЖАВИ ЗГОДИЛИСЯ ДАТИ КИТАЄВІВ Штрасбурзі відбувся з’їзд 

робітників і селян провінцій 
Ельзасу і Льотаринґії. На з’їзді 
було присутних 700 робітничих 
та селянських делегатів. Всі ре
золюції з’їзд ухвалив одного
лосно.

Депеші з Румунії до Відня 
доносять, що румунські кому
ністи плянували вбити румун
ського короля Фердинанда, як 
він вертав з ловів. Жандарми і 
військо звели з комуністами 
бій, в якому одного жовніра й 
одного жандарма ранено. Оста
точно військо зловило комуні

стів, які були узброєні в ре
вольвери й ручні гранати.

Кілько в повитому звідом- 
ленню є правди, а кілько ви
думки, годі покищо сказати. 
Відомим лише фактом є те, що 
комуністи в ніякій країні не у- 
жнвають проти нікого індиві
дуального терору.

'ПЕКІН, Китай, 4. листопада. 
Всі держави, заступлені на ки
тайській цловій конференції, 
приняли в прінціпі тарифову 
автономію для Китаю і деле
гація Злучених Держав пред- 
ложила перед комісію, що роз
бирає справу автономії, де-

дити в життя постепенно че
рез признавання Китаєві пев
ного відсотку цла, яке побира
ють закордонні держави.

З приводу питання про наро- 
до-населення провінцій з’їзд 
поставив низку вимог фран
цузькому урядові, які останній 
мусить негайно задовольнити.
Серед вимог є розділ про ад
міністративну автономію >Ель- 
зас-Льотаринґії та про надання тяйльний плян, як увести авто

номію в життя не пізніше чим

СКИНЕНИЙ ПЕРСЬКИЙ ШАХ 
МАЄ З ЧОГО ЖИТИ.

2. листопада. — 
Молодий перський ціах, який 
має тепер 27 років, каже, що 

На з'їзді вибрано комітет ак- Китай, через дра. С. Т. Ван- не дбає про те, що перський 
ції і вирішено приступити до га, голову автономної комісії парлямент скинув його з пре- 
підготовки загального страйку, прирік скасувати лікін або по- стола, бо він вивіз з Персії всі 
день якого поручено проголо- даток на міжпровінціональну свої дорогоцінности вартости

(Торговля перед 1929 роком.
Цдову автономію будеся вво- \ го жити.

НАШІ БАТЬКИ й ДІДИ жи
ли в ионевірці, бо були темні, 
запиті І забиті! Ми, молодше 
покоління, пішли вперед і за
місти, горілки — просвічуємо 
свій ум, щоб не бути загулю- 
каннми рабами. Хочемо бути 
рівними, хочемо бути культур
ними, хочемо бути вільними. 
Нашим провідником 1 оборон
цем е робітничо-фермерська

преса, тому працюймо всі в 
цьому місяці, шоб забезпечи
ти її дальше Істнування! Бри
знім ще раз в очі ворогам пра
цюючих нашою свідомістю! 
Докажім, що тільки той вар
тий пошани, хто чесно бореть
ся і не зважаючи на ніякі пе
репони, йде рівною, вибраною 
дорогою до мети.

ПАРИЖ,
населенню права на самовизна
чення. 1. січня і929 року.

сиги комітетові акції. 400 міліонів доларів і має з ч<7-

ЗА ОДИН МІСЯЦЬ УБИТО 8,585 ФРАН-

втрати в Сирії від часу, як 
Франція приняла мандат Ліги 
Націй. Він сказав, що від 1920 
року ці втрати виносили 6,622 
вбитих, померших від слабо- 
стей і загублених. В це число 
є вже включені тубильчі жов
ніри на французькій службі.

Між 15. липнем і 15. серпнем, 
сказав Пенлєве, убито 8,585 
французьких жовнірів. (Прав
доподібно тут є включені жов
ніри, убиті в Сирії і Мароко.)

ПАРИЖ, 6. листопада. — 
Преміер Пенлеве обороняв вче- 
ра в парляменті політику уряду 
відносно Сирії і добився того, 
що посли 400 голосами проти 
39 згодилися відложити дебату 
над положенням в Сирії до ча
су, коли приїде до Парижа ге
нерал Серейль. Парлямент зго
дився, що дебата має бути від
новлена 20. листопада.

Пенлєве ще раз подав офіці
альні числа про французькі

ДЕ ЖУВЕНАЛЬ ІМЕНОВАНИЙ ВИСОКИМ 
КОМІСАРЕ*!-В СИРІТ.

ПАРИЖ, 7. листопада. — Се- французький укріплений табор,
що лежить на полуднє від Су- 
едії на території Друзів.

натор Ейрі Де Жувеналь, го
ловний редактор “Матіну", зі
став нині офіціяльно іменова
ний французьким високим ко- 
місарсм в Сирії на місце гене
рала Серейля, якого усунено 
недавно з того уряду за його 
невідповідну адміністрацію.

ПАРИЖ, 7. листопада. — Ви
даний урядовий комунікат ка
же, що Французи в Сирії ева- 
куували Муссйфрі, великий

ФРАНЦІЯ ВИШЛЕ 50,000 ВІЙ
СЬКА ДО СИРІЇ.

ПАРИЖ, 5. листопада. — З 
достовірних жерел повідомля
ють, що французький гене
ральний штаб робить приготу
вання до висилки 50,000 вій
ська до Сирії для здявлення 
повстання Друзів і Арабів.

ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА УКРІПЛЮЮТЬ ПротиІталіЙСЬКІ демонстрації БАВАРСЬКІ МОНАРХІСТИ ПЛЯНУВАЛИ 
ДАМАСК ЗІ МІХ СТОРІН. в містах Югославії ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.
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кіА юовферекцП, щр відбувалася і Народному Домі, аібржлжся 
чуть ве
» делегатами за деякі організації стала себе назначувати 

в салі присутні поодинокі люде, бо виявилося, що у- 
повноваженні делегатів від тих організації не було. Всі часом-

ЗРАЗОК “КУЛЬТУРИ” “УКР. ГОЛОСУИ 99.8%* у третьому — 104.8% 
І і в четвертому — 120.4% — в 

середньому заробітні плата ро
бітників по всій українській

Всім відомо, що п. Д, Д. Ле-| Як-що “Укр. Голосові” зале- промисловості збільшилась на 
сн прислали по одному представникові, в “Український Голос” щншин на сторінках “Укр. Го- жить на тому, аби цілковито 17%. В червоних карбованцях 
два. Ніхто а делегатів, за винятком представників робітничих лосу” ч. 41 з 14. жовтня 1925 р. ; висвітлити спірне питання про середня заробітки плата на од-
орґанізаціі. що гур+уються в Укр. Роб. Домі, не мав ніякої по- помістив був статтю п. н. Мельничука і Шеремету. то він ного робітника становила 41
свідки ані доказу, що його хтось вибрав чи назначив на кояфе “Мельничук і Шеремета” і що повинен вислухати перш усе- карб. 31 коп. 
реяцію. Але це не перешкодило патріотичній машині почати я написав відповідь на цю стат- го мої виводи, а тоді дати мі-1 Це помітне збільшення зжро-

, тю, яка друкується по сього- сае на своїх сторінках п. Д. Д. бітньоі плати по всій галузі
дня на сторінках “Укр. Роб. Лещиш «йому. Хай він теж о- промисловості пояснюється го-
Вістей”. Щоби кінцево доказа- прокине кожний мій факт так, ловно загрузкою робочого

І ти неправдивість тверджень п. як я опрокидаю його слова. А- дня, устаткуванням підпри-
ІІісля вступних заміток голови комітету, що скликав кояфе д. д, Лещишина, я написав 'ле робити так, як “Укр. Голос”, емств та переходом на акордну 

рейцію, на внесок Свистуна вирішено виключити з конференції відповідь обшнрну, на основі що не висівавши моєї відпо- систему оплати, 
чотнрох делегатів від запрошених українських робітничих то- історичних документів і дока- віді, накидається в брудний Загальний підйом україн- 
варпетв з 1er Килдонан, хоч ще не був вдобрений список тих 3уЮ свідому брехню Д. Д Ле- спосіб на мене, є цілком по ме- ськоі промисловості у майбут-
делвгатів, що мали-6 право брати >"часть в конференції і голо-;ЩИШиИа нс словами, а факта- тоді тої сварливої баби-пере- ньому господарчому році на
суваги. Над внеском Свистуна голосували й такі, що зовсім ми д1я висвітлення такої ва- купки, що ніколи не дозволить 76% проти 1924 — 25 року, в
не мали ніякого права голосувати. Відтак вирішено, що всі про- жн0| справи, за мало одної | вислухати людину і своїм то- звязку з урожаєм, дає змогу

одну статтю може рохкотінням перериває найспо- накреслити в основному даль-
дозволити собі тільки той, хто кійніціі докази. Чн можна з та- ші шляхи зросту виробу і за-
порожними, на нічому не опер- кими людьми полемізувати? З робітньої плати на наступний

Я : тими словами, роскндає на пра- людьми, які не мають елємел- рік.
Не а дійсно конференція представників ріжних українських ор- Во й лів0 як колись „етлюрів- 
гаиізацій, тільки штучно й нашвидку створена шопка. Отих 
так званих делегатів не вибирало членство ні одної організації 
і не давало їм уповноваження занимати таке або пише стано-І 
вище в справі виборів. Навіть далеко не всі ті, що там були, і 
були призначені зарядами своїх організацій. Ц 
було злюбити за один день.

ISI 0 саля людей, переважно членів Наданого Дому
• >оШ тамв* ИЬ <м
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чі внесені на список уважаються делегатами, хоч наприклад, статті На 
адвокат Дик пару разів заявляв, що він не к делегатом від жад
ної організації.

Для кожного, що був там присутний, було ясно, що цеПРОТИРОБГГНИЧЕ ОБЄДНАННЯ УКРА-
На думку Вищої Ради Нагарних понять про культурну

полеміку? З людьми, яким до- роднього Господарства у 1925 
Однак не витерпів “Україн-1казуєш неправду, а вони ніби —26 році виробка на одного 

ський Голос” до кінця моєї не бачать цих доказів? В сво- робітника повинна збільши- 
відповіді. Видко, що вести їй відповіді я ще не дійшов до тись при максімальному вико- 
полєміку в чесний і культур- ‘того, чи Мельничук і Шереме- ристанні технічного устатку- 
ний спосіб він не може, коли І та сповідались чи ні, чи села вання підприємств, при підви- 
не діждавши кінця, накидаєть- в моїй драмі правдиві, чи ні, щенні, там де це можливо, норм

І ці своїми гривнями.

УКРАЇНСЬКІ ПАНСЬКІ АГЕНТИ В РОСПУЦІ.

Успіх робітничих кайдидатів в північному Вінніпегу під 
час міських, провінціональних і домініяльних виборів, особливо 
за останніх кілька років, та упадок впливу продажніх україн
ських аґентів і виборчих гієн капіталістичних партій поставив 
останніх в роспучднве положення. Українські робітники пів
нічного Вінніпегу, без огляду на їх приналежність до ріжних 
товариств і на їхні ріжниці в поглядах на віру й релігію, на
стільки зрозуміли вже свої робітничі інтереси, що не слухають 
наємиих панських агентів і голосують під час виборів на робіт
ничих кандидатів.

ІІаии-ж даром не хотять платити своїм наймитам і вимага
ють від них, щоб вони краще й спритніше обманювали робітни
ків, щоб відбивали від {юбітнкчих кандидатів для панських ті 
голоси, за які їм платять. 1 що вже вони не робили, яких под- 
лих штук та брехень проти робітничих кандидатів не вжива
ли, а все це йшло на дармо, бо українські робітники пізналися 
на брехні й обманстві і дивляться на панських иаганнчів з при- 
зирством.

ПРОТИ УКР. РОБ. КОМУНІСТИЧНОГО КАНДИДАТА.

Одним із їхніх “аргументів" проти робітничих кандидатів 
в минулому було те, що цей або той робітничий кандидат Жид, 
або Англієць. “Чому — казали вони — ті робітничі організа
ції не ставлять Українця "кандидатом? Не рахуються з нами. 
Коли б так ставили Українця, то ми всі попирали-6 його”. 
Отакої співали, а в той сам час закликали голосувати на буржу
азних кандидатів, не зважаючи на те, що вони теж не Українці, 
тільки Англійці або Жиди.

Але прийшов час, що поставлено робітничого кандидата 
Українця. ІЦо-ж роблять тоді панські аґенти? Пішли, шель
ми, на новий викрут. "Він — кажуть — комуніст і через те 
не Українець". Отдсе після їхнього крутарства можна Укра
їнцеві бути консерватом або лібералом і не втрачати свого укра 
Інства, але хто стане борцем аа робітничі інтереси комуністом, 
той вже не рахується Українцем. І полетіли вони роєм з пан
ськими пособіями на боротьбу проти українського робітничого 
комуністичного кандидата. На допомогу їм пішла вся україн
ська протнробітнича преса. Пішли в рух-негідні способи бо
ротьби, гидкі брехні й наклепи.

А які були наслідки? Український робітничий комуні
стичний кандидат за кожним разом діставав більше голосів 
і минулого року бракувало менше чим дві сотки голосів до йо
го вибору. Це було доказом, що українські робітники чим раз 
краще пізнавали українських папських агентів і плювали їм 
в вічі. Правда, що вони веліли ще збаламутити декого з мало
свідомих робітників і тим пе]іеиікодили виборові нашого канди
дата, але це ще більше переконало українське робітництво щю 
шкідливість їхньої роботи.

НОВА ТАКТИКА ПАНСЬКИХ АГЕНТІВ.

его не можна

ПРОТЕСТ ДЕЛЕГАТІВ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.
_ .... ся на мене в останньому числі і чи Мельничук співав перед виробки, — на 76% проти
ПРО™ Цеїшошш запротестували делегати організацій, що з „ листопада просто „ули- розстрілом “Інтернаціонал" чи і 1924-25 року, зокрема по за-

гуртуються в ия , критських і >пничнх Домах. оті за простацькою лайкою. В;ні, але доказав я на основі до-;Гально-союзних трестах на
явили, що ке мають нічого проти того, що є присутні люде поза к , .... .. .... 7-іо . „„. 1 . *%.' . статті на редакційній стороні, кументів, що Мельничук і, Ше- <3 /о. а по республіканських наделегатами, але чому про це не повідомлено робітників членів в ... _ 1 ,, . " оа,.,,, ’ , • ' ... ... г гт Укр. Голос під наголовком ремета ишли на повстання, а не 90 п-Укр. Роб. Домі, Інституті Просвіти і Читальні Просвіти, чому „„ % „ і1 . ., п.аїм сказано шо на кошЬепєншю поза делегатами ніхто не буде до Хуліганство , не тільки пов- утікали з України, доказав, що Для того, щоб українська 
!іуип”вони за T..Î щоб як нашштіїшй зшш, українського тоРюе брехні Д. Д. Лещншина, Вони були комуністами ше на промисловість могла виконати

■ . „ " ’4 * але приписує мені це,-чим са- Україні, а рідна сестра Мель- виробничу програму, треба бу-робітництва, що найменше того, що організоване по ріжних то ' 1 - _ І 1 « -напиствах пішая пію таку важливу тля них справу Вони мий воюе- Та цим в,н тільки ничука, яка без сумніву тися- Де збільшити кількість робіт-
И^гестують .............. „ключення уповноважених делегатів за ви™в „сам собі свідоцтво |чу разів краще поінформова- ників до осіб при
прошених робітничих організацій, а одобрення буцім то пред культурно, недозрі.тости. Я пе- на’прр життя, . боротьбу свого .™-У нових^об.тннкт потрібно 
ставників зовсім не істнуючих організацій, таких як якийсь Го. реконании, щ° навіть в намни- брата як Укр. Голос , ПРИ‘ . ’ ‘ 0
рожанськнй Комітет, Консервативний Клюб то-що. !“»ій «руковій пресі світа, з я- людчо заявила, що Мельничук . проти бикучого року

Уважаючи цю патріотичну топку наеміхом-глумом над у- кою Н1ХТ0 поважно не рах>- і Шеремета йшли на повстан- і _ Р.
країнськими робітниками північного Вінніпегу, делегати від ється> не найдеться ніколи та- ня, а не в Чехословаччину на к> 1,11101 ми ароднього о 
робітничих організацій з Укр. Роб. Дому відказалися брати кого грубого і простацького студії, що оба не сповідались і сподарства при механізації де-

способу писання, як в “Укр не причащались, що Мельни- яких робіт та збільшенню норм 
. Голосі" ч. 45, з 11. листопада, чук таки співав перед розстрї- виробки, там де це можливо, 

НОМІНАЦІЯ КАНДИДАТІВ. Тисячі читачів мають змогу І лом “Інтернаціонал”, що Мель- підвищиться на 34% по всій у-
Коли вийшли делегати організацій, що гуртуються в Укр. ^В>Д тижнів читати мою відпо- ничук був комуністом, що моя краінській промисловості, з’о- 

Роб Домах, тоді вже порозказувалися язики проти робіНшків відь Д. Д. Лещишиному на сто- драма "Дванайцять” правдива крема ^ 
і комуністів. Говорили панські агенти, що мусять доказати сво- рінках “Укр. Роб. Вістей” і і що писанина Д. Д. Лещншина трестах на 35.7 /„ а по респу- 
їм панам, що українське робітництво північного Вінніпегу по- ніхто не скаже, що тон моєї є великою зневагою для робіт- Міланських на м.г/0. 
кірний народ, що проти панів капіталістів лихого слова не ска відповіді такий простацький і ничо-селянських героїв. Однак одночасно гадають збіЛьши- 
же, хоч йому кілки на голові теши. А щоб це доказати, вп- хуліганський, як остання стат- для “Укр. Голосу” ніби не і- ™ заробіток) плату всіх робіт- 
рішили поставпти свого кандидата проти т. М. Поповича. тя в “Укр. Голосі’”. Я спокій- стнує всіх цих доказів. Та на НИК1В' по попередніх підрахун- 

Цих поставленим ними кандидатом е адвокат Д. Якиміщак, но, в імя правди, опрокидаю світі не тільки один "Укр. Го- ках> на 26 - о в середньому.
вибраний під час останніх маяітобеьких виборів фермерськими фактами кожну брехню Д. лос”. Є тисячі людей, які чи- -----------
голосами послом до провінціонального парляі*нту, що завжди Д. Лещншина, звичайно покли-|тають все і цікавляться цею 

тому парляменті виступай проти всіх предложень і законопро куюсь на джерело, подаю да-1 справою і певно самі зможуть 
актів робітничих послів, що були роблені в інтересах робітнії ти, назви місцевостей і імена найкраще оцінити, по чийому 
чої кляси, а тим самим і я інтересі робітників Вінніпегу. Його людей, які можуть потвердити боці правда: чи по того, що 
неймовірно дурним виступам проти робітництва в провінції) мої слова і ані в одному місці без одного факту накидається 
пальному парляменті дивувалися навіть неробітничі посли. Та-j не накидаюсь ані на Д. Д. Ле- в простацький спосіб, чи по 
кого кандидата висунули українські “панн” проти українського іцишина, ані на “Укр. Голос” з того, хто спокійно, без базар- 
іюбітннчого комуністичного кандидата. ! такою низькою й базарною ної ланки підтверджує кожний

У думкою про те, що Якиміщака ставлять тільки для того, лайкою, як це робить в остан- вивід фактом, датою, свідками, 
щоб не допустити Поповича до вибору, ніхто не крився. Наобо- 'ньому числі "Укр. Голос’” про- голосами ріжної преси і місце- 
рот, на другий день в англійській Газеті “Вінніпег Т^пбюн” по- ; ти мене. Люде, які живуть дов- востями?
дана подібна заява. Воші всі знають, що про вибір їхнього кал ше в Канаді, цілком не диву- В числі з 11. листопада “У. 
дидата не може бути й мови, але сповняють свій “патріотичний ються такому способові поле- Голос” в нахабний спосіб при-

міки, але для мене, чоловіка, писує мені, що я відповідаю

в ній участь і всі вийшли з салі.

по загально-союзних

СВЯТО УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬТУРАв
В суботу, 3-го вересня, в те

атрі державної опери в Харко
ві відбулося урочисте святку
вання відкриття сезону першої 
української державної опери. 
На свято зібралась численна 
публика, представники уряду,, 
професійних та громадських 
організацій, а також закордон
них консульств.

Зібрання відкрив представ- 
j ник Народнього Комісаріату і

Крім Якиміщака, поставлено ще й Б. Г. Комана, кандида- що вперше в життю зустріча- “в ріжних псевдонімних та а-1 голова оргкомісії в справі у- 
том на алдермана до доповняючих виборів, що відбудуться для ється з такими брудними напа- нонїмних статтях.

обовязок”.

замітках і творення української опери т.
заповнення місця спорожненого А. А. Гіпсом. Адвоката Арсе-1 дами друкованими на сторін- дописах так в “УРВісТях", як і Солодуб. Змалювавши етапи
ннча номіновано кандидатом на шкільного т]юста, але він засте ках періодичної газети, що є в “Робітниці” та “Фармерсько- розвитку укр. пісні й музики
ріг собі час до надуманий. ! органом українського націо- му Життю”. Зазначаю, -що пе тов. Солодуб побажав, щоб ка

нального табору в Канаді, та- підла брехня. Анонімами я ні- далі опера працювала на ко
ки дивно. Читав я і читаю пре- коли не воював і не воюю і ристь робітничо - 

Після вибору кандидатів панські “пани” завзішали до бо- Су р|жних народів, як Німців, маю в руках такі сильні арґу- мас, бо в їх державі україн- 
ротьбп проти комуністів і не затаювали побоювання, що то бу- цехів, Поляків, Росіян-емігран- менти, що аноніми тут при ні- ській музиці, як і музиці ин- 
де тяжка бо|ютьба, бо комуністи добре організовані а робітнії- TjB ; ИН-- так американську, як чому. Якщо-ж були в “Укр. ших національностей, забезпе- 
ки не схотять панського протпробітннчого кандидата попирати, j європейську, але таких “пер- Роб. Вістях" дописі про п. Д.
На це Свистун порадив, щоб покликати на допомогу Поляків лин" вуличної словетности, як Д, Лещншина, то під ними бу- 
І НІМЦІВ, розуміється не ПОЛЬСЬКИХ І німецьких робітникїв, ТІЛЬ- в “У Р ” о не зустрічав ніде, ли підписи. Не треба припису- 
ки такпх-же самих панських панів . Вирішено, отже, вдатися д там.Же теж ведуться полємі- вати другому своїх 
в цій справі до Поляків і Німців. Чи не иетлюрівщина в На- ки^ ведуться спори над ріжни- прикмет.
наДІ ми питаннями, боряться проти Раджу “Укр. Голосові” не

Все це заздалегідь було упляноване, бо J кр. 1 олос , що сеуе ріжн| противники, але ні- нервуватись, 
друкувавс я в понеділок І того-ж дня конференція раду радила, К0ЛИ ця боротьба не виходить дальші мої докази і як-що во- 

1,0411 а У вівтоіюк вже був доручений почтою читачам поза Границі людської прили- ни будуть сумнівні для редак- 
у Вінніпегу, помістив новинку про номінацію вище згода них ЧНОСТИ | К0ЛИ українські націо- ції “Укр. Голосу”, я готовий на 
кандидатів. Все пішло як по маеді. і'і-талося ті.іькії перекоті- налjCTM в Канаді не мають вже прилюдному суді підтвердити 
ти українських робітників північного Вінніпегу, щоб вони по- між собою людей, які могли- їх документами. А свій некуль- 
вірнлн Свистунам, Бояшвським, Кривсцьким, Якиміщакам і їм 6и звернути редакціі свого 0р-:турний, лайливий і крайно про- 
подібним, що все те робиться для їхнього добра. гану увагу на культурніший стацький спосіб писання хай

УКРАЇНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ВИРІШИТЬ. спосіб писання, тоді дуже бід- залишить “Укр. Голос”, бо це
ні ті націоналісти. Як не як, а сором для українського націо-
‘Укр. Голос” виходить таки на налізму в Канаді. Істнуе-ж я-
українській мові і претендує на кась журналііггична етика і ґа-
виховувача українського наро- зета — йде в світ.

Виєлід останніх виборів перелякав українських панських 
агентів. Вони побачили, що свідомі українські робітники й ро
бітниці північного Вінніпегу таки вирішили, разом з свідомими 
робітниками книгах національностей, вибрати українського ро
бітничого комуністичного кандидата на алдермана до міської 
ради. Щоб цему перешкодити, вони рішилися в який би то не 

“було спосіб розбити українські голоси.
Самі вони, звичайно, ніколи не виступають отверто як пан

ські буржуазні агенти, во|юги робітничих інтересів. Вони скри 
каються за "українську всячину” і при тім послуговуються для 
виконання своїх планів часом і невинними людьми. На цей 
раз панські агенти з табору патентованих патріотів вирішили 
поставити свого кандидата проти українського робітничого 
кандидата т. М. Поповича, якого номінувала Комуністична Пар
тія Канади, виключно для того, щоб не допустити до його ви
бору. якщо це вдасться, та «демонструвати перед панами ка
піталістами, що не всі українські робітники північного Вінні
пегу противляться капіталістичному визискові і пануванню, що 
е ще несвідомі робітники, на яких ці панські агенти мають 
вплив.

КАНАДІИСЬКА ПЕТЛЮРІВЩИНА.
селянських

чека повна свобода і підтрим
ка розвиткові.

Представник агітпропу Ц.К. 
К.П.(б.)У. т. Озерський, віта
ючи відкриття опери , висло
вив надію, що надалі вона ви
робить справжній робітничо- 
селянський репертуар, до утво
рення якого радянський уряд 
підготовив грунт.

Від спілки Робмист вітав тов. 
Грудина, від українських ком
позиторів та літератів т. Ко- 
зицький і від робітників Х.П.З. 
тов. Новіков.

власних

а почекати на

але аж в

Щоб обманути нітвідомих, вони кажуть, що ніби то хотять

Усі Ці ПЛИНИ і вирішення українських панських агентів !
зловиш. Не тільки паші, але всі тямущі люде розуміють, що Саму ж Справу ви ріпшгі"^ граїни кс ' робітництво
тргії.що^кации^ нмежиГ ТхтоТкалн'н^ що ВД час вибоРів- ^ й буде одиноке вакне рішення. Панські 
Комуністична Партія має поверх дві тисячі членів, бо П кандн аґен™ ««ЧГ» обманювати себе своїми рішеннями, ие нс об- 
дат дістав тільки голосів під час останніх виборів, або що Неза- українських робітників . робшппщ північного Віншпеґу .
ннсима Партія Праці має чотири тисячі членів, бо П кандидат Вже «“ на<самій тій коиференщї, так між делегата- 
Гіпс дістав тільки гаїосів. Ніхто не каже й не може сказати, *“ як 1 “* 1'00ТЯМИ- бУли 4etHl оданищ-робтюга, що пригля 
що всі Українці в північному Вінніпегу є комуністи, і пани -,а*’чи,я -™1 аГ,'нт1в 1 прислухаючися їхнім протиробітнн 
щю це прекрасно знають, бо'коли-б так було, тоді не було-б чи“ «м,ала^ висловили відтак своє повне пєвдряолення Па
між тутешніми Українцями українських нагоничів, продажніх- на ■“ ПІМ)ТЬ- шкаіи ШЧОГО Л'1Я нас добІ,ого не 3Іюбив “ 
аґентів. Вони самі є найкращим доказом, що не всі Українці в голо° мявив 0ДИН 3 присутшіх і то не комуніст.

Ми віримо, що панські аґенти дуже похиляються, коли дусі комуністами. ,
КОНФЕРЕНЦІЯ ПРЕДСТАВНИКІВ УКР. ТОВАРИСТВ.

Що-б якось вийти з своїм планом перед людей, скликано бу- 
цім-то конференцію представників ріжних українських това
риств. брацтв і політичних клюбів. Для того використано де
яких одиниць з українських товариств, що зовсім щиро дуйали 
про якесь порозуміння в справі виборів. На конференцію за 
прошено і украіеські робітничі організації.

що їх доручено день перед конференцією, 
і-измиї було, що кожна з запрошених організацій може висла

но одному. На конференції мали 
бути присутні тільки уповноважені делегати. Тнмчасом на са

Далі директором опери тов. 
Каргальським було зачитано 
низку привітальних телеграм 
від артистів московського Ве
ликого театру, “Березідя”, ре- 
жісера Ланицького, театру ім. 
Т. Шевченка та инших.

Орхестрою під керовниц- 
твом дирігента Л. Штейнберга 
було виконано “Інтернаціонал" 
а хором — “Заповіт”.

Після цього відбулася виста-

М. Ірнан.ду-

ЗАРОБІТНА ПЛАТА І ПРОДУКТИВНІСТЬ
і

ва.
пояснюється відпусками ро
бітнику).

Взагалі середня виробка на
на це нарікань, як це було ко- одного робітника в біжучому летаріяту. 
лись. Продуктивність і заробіт- році збільшилась на 40% лро- 
ня плата все зростають. ти 1923—24 року по,всій укра-

Впробка на одного робітки- їнській промисловості, (по ме-, .
Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твої одинока га- ка в біжучому році йшла та- толу підрахунку цроф. Струмі- С13м> ■ дп- 

зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли- ким темпом: коли приняти ліна).
за твої гроші І инших таких самих, як тя. Паиятай, шо твоя перший квартал за 100, то ми Одночасно за ростом в проб- Карл Маркс обернув соція-

газетж від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- одержимо в другому кварталі кн відбувався «ріст заробітньої лізм із утопії в науку. Ленін 
сила! передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, ж цим — 115%, в третьому — 122%, плати, а саме — за^цей самий повернув цю науку в дію. 

свій найголовніший обовязок! 'а в четвертому — 121% (що термін у І$рНму кварталі —'

ШШШШШ миршиш ■■■^■Заробітна плата виплачуєть- 
мають, що українські робітники й робітниці північного Війні ся вже робітнкка|І на Україні 
пегу дадуть себе одурити і стануть агентам допомагати, щоб во- завжди на час j немае більше 
нн в панів ласки й охлапів не втратили. Ми певні, що в день 
виборів українське робітництво північного Вінніпегу дасть пан
ським агентам належну їм відповідь і науку.

Трівке тільки те в револю
ції, що завойовано масами про-

Лешм.
Ленін — це втіїення марк-

Радек.

В

делегатів ж і Д. Дющ/и.

I
і

щ

іну ;;" •••:; _•. . • ..

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 12. ЛИСТОПАДА 1925.Сторона 1 Число 136.

НННННІММСяМШИІштят
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робота. Хочеться простору, боїв, небезпек... 
Знаєш, таки жаль, що галицькі комуністи си
дять тут. їх треба в Галичині, там їх дійсна ро
бота. А то зробили мене вчителем, а Степана 
членом мандрівної комісії і — киснемо. Ніби 
це наша робота? Вона потрібна, але в гали
цькому підпіллю принесла-б ліпші успіхи.

Чи вже одержав листа від дружини? А як з 
Твоїм виїздом закордон? Маєш вже дозвіл на 
виїзд? Коли виїдеш?...3) Як будеш закордоном, 
то вітай від мене всю усусуську стару братію. І 
пиши!...” ■

Коли замалі ці докази, то в дальшому розді
лі я ще яркіше підкреслю їх. А тепер перейде
мо до листів т. Мельничука, які, без сумніву, ще 
сильніше докажуть, хто Він був і в що вірив.

Степан Мельничук.
Уривок з листа до швагра Василя Чередар- 

чука, вчителя гімназії в Коломиї.

дійти до влади, розбивається. Вірею їм не ви
дати!

Пролєтаріят, який три роки несе тягарі Ре
волюції, і сей раз докаже, що марні надії їх. Він 
переможе і на фронті голоду, як переміг на 
других фронтах. Запорука в тім — свідомість 
пролетарських мас і пролетарська дисціпліна. 
Вільний союз пролетарів цілого світа допомо
же голодним своїм братам і дасть вийти побід- 
но кузні Світової Революції, Республікам Ро
сії і України.

Хай живе нерозривний союз пролетарів все-
П. Шеремета.”

\ 15. XII. 1921.
...“Сьогодня я одержав з дому лист і хочу 

написати Тобі кілька слів... В листі пишуть ме
ні, що всі здорові, а під листом підписуються 
тато і мама, між тим коли я вже довідався, що 
мама моя померла в березні 1920 р. Не знаю, 
чому мене в той спосіб хочуть обманювати? 
Розуміється, вістка про смерть матери мене 
сильно вразила, але я, як матеріаліст, маю ще 
на стільки розуму і сили духа, щоб її пережи
ти”...

го світа!!

Вкінці уривки з листів до мене в Київ.
Сквира, 5. серпня 1921.

Дорогий Друзяко!
Користаю з нагоди і передаю т. Сірком де

кілька слів Тобі. Вправді новин ніяких в мене. 
Населення любить нас, а бандитизм після на
шого прибуття в повіт — ущух. Бо ми не жар
туємо, про це добре знає хоч-би “отаман”' 
Грепко, якому ми всипали перцю в Уманщині...

Твого “Бунтаря" ставимо і ставимо і чи не

Як бачимо, т. Мельничук підходив до всего 
з матеріалістичної точки погляду, що властива 
перш усього освіченим комуністам.

З листа до сестри Марії, Анни, брата Яро
слава і Миколи:

кожний з нас знає його на память. Гарна річ. 
Коли-то ми вже виставимо його в нашому Льво
ві? 15. XII. 1921.

...“Дорогенькі! Я за тих три роки пережив 
дуже, дуже багато. Я пізнав світ, пізнав ріжни- 
цю, пізнав нові правди™

...Коли я приїду до Вас, цего не можу напев
но сказати, але думаю, що приїду до Вас з ду
же гарним дарунком. Що це за дарунок, це вже 
довідаєтеся, як приїду"...

Очевидно, т. Мельничук під “дарунком” ро
зумів визволення Галичини від польських па
нів.

Прошу Тебе дуже. Ти закопавсь в Київі і 
певно зможеш достати з Державного Видавни
цтва книжок. Хлопці гинуть читати, а новини 
дуже рідко попадають до нас. Ми готові запла
тити...

Що думаєш робити далі ? Не вікуватн-ж нам 
тут. На Україні боротьба дійшла так сказать до 
кінця, а в нас, в Галичині, треба її починати...”

Другий лист.
Бердичів, 7. травня 1922.

...“Мельничук дуже жалів, що не бачився з 
Тобою, як Ти був в Бердичеві. Можливо, що 
приїде він небаром в Київ. Повітларком (по
вітовий партійний комітет. М. L) пропонує йо
му йти на агрономію, але він покищо отяга-

Та найбільш характерним листом т. Мельнй- 
чука є цей, що вірно переписую з його оригі-

3 В той час моя дружина вже три місиці перебувала 
в Чехословаччниі, її рідному краю, куди виїхала з роди
чами з Кнїва. В квітні 1922 мене повідомлено з Чехії про 
поважно загрожееій стан здоровая моєї дружини і і ді
став дозвіл виїхати за границю. В Київі чекав тільки на 
аізу чехословацького уриду, вкою ви дозволив мені на 
в'їзд в Чехію. ВЬу дістав 18. травми і 19. виїхав з Кн
їва. — М. L

еться.
Дякую Тобі за книжки, які одержав 

дня. Особливо за українську історію літерату
ри. Я все ще в гімназії, але, як бачу, це не моя

я сього-

(Продовження.)

• Зараз після передовиці є стаття П. Шереме- 
ти п. н.: “Голод”. По мойому ця стаття найкра
ще підкреслює, хто такий був т. Шеремета і я 
подаю її в цілости:

“Новий страшний голод йде на молоді ра
дянські республики. Йде й вже почав свою ро
боту — залізною своєю косою косить змарнілі 
людські голови, валить до долу і не розбирає. 
Тне малих, веселих хлопченят, тне стрункі по
статі дівчат й сивих борід не минає. Голод вели
кий пан. Хто-ж з нас навіку не знайомився з 
ним? — Ми діти землі чорних мозолистих рук, 
ми його знаємо! Ми бачили його, сего страшно
го гостя в наших селянських хатах і в сірих ро
вах стрілецьких, ми знайомі з ним і з тюрем 
польських, денікінських, румунських.

1 от, сей непроханий гість завитав й наші Ре
спублики. На виснажених, знесилених пролета
рів України, пролетарів Росії впало і се неща
стя.

Немов на глум шуткує доля і до горнила 
терпінь докидає Une муки голоду. З радістю 
затерли руки виметені мітлою пролетарської 
революції чорні круки в черкесках, шликах і па
гонах'). (Підчеркнення в цій статті мої. М. І.) 
Злудча надія на смуті голодних дітей поверну
ти собі утрачений рай, заблискала в них.

...птацтво*) жваво залопотіло крильми і на
сторожилось летіти аж під добру погоду в ві- 
рей. Та не прояснюється. Дружні заклики до 
взаїмної помочі, сильна воля всіх вийти з труд
ного положення, гомоном понеслась на просто
рах федерації 3 усіх кінців йдуть допомоги. 
Велика Червона Армія впереді всіх! Вона пер
ша відгукнулася і понесла свої і так худі пайки 
голодним. Та не лиш Армія, але село і місто не
се і жертвує.

1 меркнуть калії і Юди хилять голови 
Неправе їх діло — спекуляція голоді, щоб

*) В черкески І ваговії ходим дені
«і (Шок. це «оіавька з хвостом).

*' ви спроста, газеті і цьому міст sert роїсь і одноїFX стрічка а ве можу кЦчмтатн. Догиуюсь. йде

ш
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В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шерепетип:пгл:гл ШШЖЇ

І

Юрко Тютюни к — актор.
— Юрко Тютюннк, відомий 
петлюрівський отаман, що 
повернув на Україну, 
жить тепер в уркаїнському 
кіно (там виробляють "му- 
вінг-пікчерс”). Саме тепер 
він приготовляє фільми з 
часів повстання проти геть
мана та з часів боротьби Пе
тлюри з більшовиками. В 
тій фільмі Тютюник сам грає 
власну ролю, тоб-то ролю о- 
тамана повстднчої ватаги.

слу-

Одів Адама в штани, а Е- 
ву в спідницю. — В італій
ському місті Пізі архієпи
скоп забороняв жінкам йтр 
до костела з голими грудьми 
та в коротких спідницях. 
Жінки написали до архієпи
скопа і запитали, чому він 
зробив такі зарядження для 
теперішніх жінок, коли в то
му самому костелі в Пізі е 
статуї голих Адама і Еви та 
инших святих. Не довго ду
маючи, архієпископ сказав 
вшити для Адама штани, а 
для Еви спідницю, що зіста- 
ло виконано.

В-'ангель “зрезигиував",—
Відомий білогвардійський 
генерал Врангель, скинений 
більшовиками в 1920 році з 
Криму в Чорне море, “зрк- 
зиґнував” і переїзджає до 
свого попередника, Дені- 
кіна до Брукселі. РЦндер- 
вельде може замаринувати 
цих білогвардійців і здати 
в архів.

Суддя вмер підчас суду.—
На другий день росправи над 
Штайґером у Львові, за а- 
тентат на президента Войце- 
ховского, вмер наглою смер
тю суддя присяглий Шуля- 
кевич.

1

І
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налу. Лист писаний до сестри Марії, датований 
16. VI. 1922 і говорить сам за себе. Пан Д. Д. 
Летишин повинен вивчити його на память.

“Найдороща Марійко!
Щирий привіт Тобі із далекої Радянської 

України. З тої України, про котру ми колись ще 
малими мріяли. Та чи сподівались ми тому ві
сім років, що Україна без хлопа і пана, про яку 
писав Шевченко, стане доконаним фактом? 
Правда, ми мали надію, що Україна буде, но яка 
вона буде, сего ми не знали. Ми мріяли про У- 
країну з гетьманами, козаками, з синіми та чер
воними жупанами. Ми мріяли про її славне ми
нуле. І ми були такі наївні, що хотіли поверну
ти хід історії взад або рринайменше остаиовити 
її. Ми наївно хвалили все старе, захоплювались 
ним, нарікали на сучасність, а про будучність 
навіть і не думали. Ми не розуміли того, що 
минуле ніколи не вертаєсь, що розвій людства 
йде непереможним ходом вперед і що історію 
творять не люде, не ідеї до яких люди стрем
лять, а економічні відносини. До визвольної бо
ротьби українського народу ми ніколи не під
ходили з наукової точки погляду. Ми хотіли 
вільної України, но як до неї дійти, якими шля
хами і як вона має виглядати, ми не знали і Не 
могли знати, бо ніхто нам цего не сказав. Нас 
впевняли наші учителі і попи, що капіталістич
ний лад з його несправедливим поділом 6а- 
ґацтв, з його приватною власністю і наємною 
працею і релігією є сталий і незмінний і що ин- 
ший лад неможливий.

Велика Соціяльна Революція 1917 р. в Росії 
і на Україні, перевернула до гори корінням ста
ру царську імперію. На розвалинах старого, 
гнилого капіталістичного ладу, виросла пишна 
квітка — Радянська Україна. Чотири роки лю
та хуртовина не давала тій Квітці свобідно роз
виватись. Вороги старались її знищити, окле- 
ветати, обкидати болотом. Та це їм не помогло. 
Чудова Квітка — Радянська Україна перебуле 
люту хуртовину а вороги її згинули, як роса на 
сонці і український робітник та селянин діста
ли змогу сповнити заповіт Шевченка. Пірвав- 
ши кайдани і окропивши волю кровю своїх екс
плуататорів, вони почали будувати Україну 
без хлопа і без пана. Правда, не цілій Укра
їні судилось скинути своїх тиранів. 
Галичина ще дальше стогне під шляхецьким 
ярмом. Та початок до її визволення вже зро
блений. Революція в Росії і на Україні, це лиш 
початок великої Світової Революції. Капіталі-

Наша

стичний лад доживаеє свою послідну годину. 
Подує зі сходу вітер і селяне та робітники Га
личини стануть господарями на своїй “не своїй” 
землі, та почнуть будувати нове життя на нових 
соціальних основах. (Далі буде.)

>
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Число 136. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 12. ЛИСТОПАДА 1925.

Шепетівка стала тепер дуже границь, У самому місті теж влаштованих магазинів, ресто- ПП ЦППІЩ “UlùU ftflPKfpf
.рухливою завдяки тому, що в чистота і порядок, яких перед раже, пиварень і крамниць. Пе- ",м*
ній повстав окружний аеигр тим там не бувало. До Кніва реважають між ними коопера- ШНІОН ВФ КЕНАД V. ' 
наслідком нового адміністра приїхав посол Прмступа саме тнвні склади та крамниці. В 

_ тнвиого поділу України. Є там в час, коли всі відповідальні день на вулицях рух незначний.
3 со**Ч! *- Приступ* кілька кінотеатрі я. В тому часі робітники радянських установ Зате пополудні і вечером рух
“Діва". була мандрівна театральна тру- роз'їхалися на літний відпочи-! незвичайний. Пані повбирані

па, що давала українські та ро- нок, а школи теж не функціо- по вимогам найновішої моди.
Український комуністичний. Шепетівка, це великий при- dftcwd *,стави Відчувається'нували. Тому «глянути в жиг-[Між мушинани багато в евро- 

посол до польського сейму в кордонний митний вузол. По- * містечку недостача поме- тя установ не мав жожности. | пейських строях, але переважа- 
Варшаві т. X. Прмступа відбув дорожяих і»м багато, пере- шкань’ я|нй мае запобігти зга Панувала тоді всюди літня ють “рубашкн" толстоївського 
в літі ц. р. подорож по Радян- важно купців, між якими пере- даиа вже будова нових домів, мертвеччина. Оглядаючи центр зразку. Дуже багато тих “ру
ській Україні Недавно він нажали Німці. Написи на залі- У Шепетівці е величезні скла- міста та' усі більші вулиці, по- башок” з шовкового матерія -
вернув з цеї подорожі і мав зничих стаціях українські. На ди’ в ЯІОІХ гР<>мадятв поклад сол Прмступа стрінув тільки дві лу. І це разить, бо за ці гроші
розмову з представником укра- бараку призначеному для кон- ки для «спорту за кордон, невідремонтовані камяниці: од- можна набути європейський
їмської націоналістичної газети тролі багажів видніє україн- Експортують їх звідси цілими ну на Шевченківському Буль стрій. По ресторанах усюди 
"Діло". Отже “Діло” містить ський і польський написи. Вся ваГонаіІИ- у «сі* урядах уря- варі, а другу на Хрещатику.;повно людей. Всі кооператив
ам) розмову з т. Приступаю на служба говорить по україн- Д->10ТЬ по українськи. Між уря- Все инше відновлене та відбу- ні крамниці та ресторани отво- 
своїх шпальтах- Пікрклюемо. ськя. Начальник стацїї теж у. ловцями є досить Галичан. ідоваяе. Що кілька кроків на рені до 12 год. ночі. Зате при- 

, що цс пише Ht сам Приступ а, а* ряду* по українськи. Б Lia ста- ШЛЯХУ між Шепетівкою й вулицях коші призначені для ‘ ватні зачиняють вже в 8-ій го- 
де один з редакції “Діла” на ції маса фіякрів а на самій ста- ^ИІВ0М 8<І ста ції повідновлю- сміття і недокурків. За засмі- дині вечером. 
підставі розмови з Прнступою. ції велнканський рух. важ П<Лздн курсують незви- чування вулиць карається гро- Взагалі кооперативи кори-
“Діло" є чисто протнбільшо- з Шепетівки по провірці до-'ЧаЙИ0 ТОЧНО "е спізняються шевиии карами. Міліціонер, 
вицькою газетою і в симпатії кеиентів і багажу уіався по- Н3 МШуту На сташях велн щ° 3-ловить прохожого на го- 
до радянської влади на Укра- С01 назад д0 Славути щоби її ЧСЗНИЙ порядок 1 чистота" Па- рячому вчинку засмічуваншВ
їні його в ніякому разі підозрі-!оглянути та відвідати знайо сажири Допильновують поряд- вулиці, тут-же на місці стягає тої потреби відкриті до год.

■ Отже МиІГх ші з часії ^йни Б^ тоді К>' CML ПрИ *асах черга На" 3 «-ого грошеву кару, та дає 12 в полуднє, 
дослівно подаємо цю розмову ,ове 10ся йому пооживати й ?!ТЬ Д0 вагон,в сідають чергою, йому за це квіток, як кондук- Понеділок є днем відпочин- 
представника “Діла ” з т. При- тій місцєвости довший час Натовпу бия двеРей нема- тоР У поїзді- Вже остаточно ку д.ля персоналу усіх торго- 
ступою так, як її помістили Пропасний замок Сангушкіж ,важаючи на величезну масу вирішено справу з місцем панельних, харчевих, фризієр- 
“Ділот. І так в “Ділі" з 20. шо був v Славуті остався пі- подорожуючих. У вагонах всі будову памятника Т. Шевчен- ських, купальних і инших під- 

4 1 . у " ’ . написи по українськи і росій- кові. Стане він перед будинком приємств. І тому вигляд міст
,лии, а тепер відновлений та ськи На кожному місці смі- університету. по понеділках відмінний. Все

"Вчера повернув із поїздки перероблений на шпиталь. Всі Т4фки На підлогу в вагоні ки
по Радянській Україні посол фабрики, шо були там перед дати С11ІТТЯ не ВІЛЬЖ)_ бо кон.
Приступа. Він поділився дуже війною, тепер відновлені та всі дукт0р за засмічування стягає

з працюють. Є там фабрика су-

ВРАЖІННЯ З ПОЇЗДКИ НА РАДЯН
СЬКУ УКРАЇНУ.

Як**а кому воомтитжж.

ні», ю общин, що буде багато робо-

Робітникм есе посилають до1-го дметошии ft, pL відбувся в Лет-
брндж. Am регулярнії* найме р- 
емл* ЦГПНГ, на якому, nk-ія деякої 
дискусії, номмоимо кандидатів па

С»ІА комітет ВООММН4ТМСЯ ТИХ обішн
і Mil збувають *о-

3
>ряднкків до дістржтоеоі екзекуткя Так ро-кидають до

бітники дали себе шмати капіталі-“Майн Воркерс Юкюм оф Кенадд". 
Номіиоеано слідуючих: Д. Мскнеба, і 
Летбридж. Алта., на президента; L 
Стокалюкар х Код у єн, Алта.. m ла

стам. А це тому, що несвідомі Ро
бітники іюдітемі на націонал ьностм, 
потім самогонка також спиняю думку 
і солідарність робітничу. Киньте, то
вариші ті неморальні вчинки, беріть
ся до читання робітничої літератури 
та до думання.

Згадаю також про вибори 29. жов
тня. Панські прихвостні агенти кон
сервативної та ліберальної партій бу
ли вже в той день приготовані щоб 
дібрати робітничі голоси. Приїхали 
сюди й агітували. А до голосовання 
возили автомобілями, аби тільки ро
бітник дав їм свій голос Возити во
ни мусіли, бо инакше багато робітни
ків зовсім не голосувало-6. З лісо
вої кемпи робітникам бітьше, як дві 
милі до міста. Отож до голосовання 
пани* робітників привозили, а з голо
совання то вже робітники мусілм йти 
пішки. Не бракувало тут того дня 
горівки та пива. Зайде робітник до 
склепу, а там його вже частують. 
Так за чарку продавав несвідомий ро
бітник свій голос панам, своїм визи
скувачам.

Ось що робить наша несвідомість. 
Нас неорганізованих, темних панам

ступни ка президента і Е .Чад або на.
з Кенмор, Алта.. на секретери.

Що до Д. Мекнсбж, то він людина 
досить поступова і проти робітничих 
інтересів не виступав. Тільки-ж я 
тої думки, що добре було-б, коли-б 
він остався таки тут в місці і старав
ся сам йти ще дальше вперед з робіт
ників провадити за собою. Не добре 
також, щоб в нашу екзекугаву не у- 
віАиюв майнер з такого важного май
орського дістрікту, як Дромгелср. 
Це дуже важне. І на мою думку нам 
треба з тим рахуватися та вибрати на 
президента Дж. Меткефа, якого по
ставили товариші майнері з Дроміе- 
дер.

стуються там величезними при
вілеями і полекшами. В неділі 
усі крамниці з артикулами пер-

На заступника президента нема від
повіднішого кандидата, як т. L Сто- 
калюк. Про нього нема що багато 
писати, бо він добре відомий всім 
майнерам на заході. Всі ми повинні 
віддати на нього наші голоси і ви
брати його на становище заступника 
президента, а зовсім певно помилки 
не зробимо.

С Мадабона, з Кенмор, Алта.. я 
знаю особисто вже кілька років. Він 
був активним в юнії ^ брав участь в 
майнерсЬкомУ страйку, хоч був “фа- 
єр-босом”, за що й попав на “чорну 
дісту". Яке довіря він здобув був 
собі нехай послужить факт, що май- 
нері тоді вийшли за н<го і других 
таких на страйк, і примусили компа
нію взяти їх назад до праці Малрбо- 
нові становища "фаер-боса” вже не 
дали тільки иншу роботу'.

На піддістріктового члена ради 
(борд-мембер) в околиці Летбридж 
номіновано Дж. Слона, з Летбридж,

Є він чоловіком досить поступовим 
і гріхів проти робітників за собою не 
має. Слон досить близько держить 
руку з українськими товаришами.

Побажаним було-б, щоб товариші і 
з других місцевостей висказали свою 
думку, що до цих виборів, бо часу 
вже не багато осталося.

Вибори відбудуться ЗО. листопада 
ц. р. Тож пишіть, товариші, щоб ми 
могли разом вибрати найвідповідні- 
ших людей до екзекутиви.

Івати не можна.

жовтня читаємо:
дуже легко одурити, купити, а по
тім ми жаліємося, що нам тужко жи
ти. А коли робітнича організація дає 
відозву, пояснення, вказує як ми по
винні поступати, то цего ми не слу
хаємо, бо... там нема Самогонки. За 
те ми тішимося, як пани дурять нас 
грушками на вербі. Між нами, сві
домими товаришами, с також одна ве
лика хиба, через яку ми не голос у ва-

На Дніпрі великий рух. Кур- позамикане, навіть ресторани, 
сують великі пароплави (по- Шо-ж до тижневого відпочин- 
верхові). Всі мости відновлені ку на фабриках, то це залежить 
а ланцюховий міст цілковито від того, як це вирішать самі 
відбудований. На другому б,- робітники. Тому багато фа- 
резі Дніпра (Нернигійщина) брик відпочиває не в неділю, а 
на березі зроблено лляжи, па в понеділок. Усі державні уста- 
яких видно цілі маси аматорів, нови користуються недільним 
що видігують у піску. Крім ве- відпочинком, 
диких пароплавів видно на Дні
прі дуже багато лодок.

В Київі виходить величезний

радо своїми вражіннями 
представником Hauiqfï редак- конна. фаянсова," паперова і 
ції та згодився на їх опублі- кільканайцять тартаків. Між 
кування в нашому органі. ; робітництвом переважають ГТо- 

ГІосол Приступа пробув на ляки Вони невдоволені з то- 
Україні від 20. серпня до 15. г0> що представники поль- 

Іхав туди через Славу-іськоі великої та дрібної бур
ту, Шепетівку, Бердичів Київ жУазії повтікали. Про відно- 
аж до Харкова. В кожній з на- сини в Польщі вони поінфор- 
званих місцевостей пробув по “°вані знаменито. Мають свій 
кілька днів та-мав змогу по
знайомитися з місцевим жит-

відразу кару в сумі трьох кар
бованців. В часі руху пасажи
ри не сміють переходити з ва
гону до вагону...

Бердичів. У Бердичеві трам
ваїв нема, хоч були перед вій
ною. В місті нічого замітнішо- 
го не видно. Не видно теж, шо- 
би щось нового будувалося. 
Натомісць у повному русі фа
брика будови машин для цу- 

свою велику кооперативу. кроварень. Зветься вона “Про- 
В самому містечку nepëea- грес.. Директором фабрики є 

жають кооперативні крамниці, робітник Иому до помочі е в 
але є й приватні. Кооператив- ■ дирекціі ще двох спеців інжі. 
ні мають більшу ск.льк.сть . иерів в часі війни ця фабрика 
більше ріжнородних товарів.
Впадає в очі недостача ману-) 
фактурних виробів, хоч у Сла
вуті є досить контрабандної 
мануфактури, яку пачкують че
рез кордон. Та її по крамницях

ли, а це через те, що не маємо горо- 
жанських паперів. А ми їх повинні 
мати. Тому кличу вас, товариші, ви- 
бірайте і орожанськї папери, бо инак
ше ми не зможемо взяти належної у- 
частн в політичному життю цеї кра
їни.

ЖОВТНЯ. (Далі буде.)

ВСЕСОЮЗНИЙ РАДЯНСЬКИЙ 
ПЕРЕПИС.орган “Пролетарська Правда”. 

Вона донедавна виходила попольський робітничий клюб та Вуглекоп.

Центральне статистичне ра-російськи. Тепер виходить ви
на українській мові, дянське управління виробило 

плян всесоюзного перепису на 
1926 ріі(. Перепис поділено на 
чотири части: сільсько-госпо
дарську, ~ демографічну, про
мислову і торговельну.

ПОМИЛКА НЕ З ВИНИ РЕ
ДАКЦІЇ.

В “Укр. Роб. ВігГях” з 3. ли
стопада поміщено на першій 
стороні новинку з Варшави, в 
котрій говориться, що у Льво
ві арештовано батька розстрі
ляного шляхтою комуніста 6о- 
твіна. В новинці говориться, 
що арештовано його за фото
графування гробу Ботвіна. На- 
співші українські газети зі 
Львова доносять, що арешто
вано не батька, але брата Бот
віна. З цего видно, що телегра
фічна агенція перекрутила і 
зробила з брата батька і в та
кому змісті вмістили цю новин
ку ріжні газети.

тям. ключно
відколи злучилася з “Більшо
виком”. Головним редактором 
“Пролетарської Правди” є Га
личанин Баран. В редакції “П.
Правди” працює і бувший го
ловний редактор “Більшови- ,
ка" Щупак. Другий величезний ТАТАРБУНАРСЬКИЙ ПРОЦЕС 
орган “Радянське Çe.io", що 
виходив у Київі по українськи, 
перенесено до Харкова, де він

Вже при переїзді кордон) 
помітив, шо перед самим кор
доном польска служба щільно 
замикає усі вікна в вагонах. 
Щойно в Славуті відкриває їх 
радянська прикордонна мілі
ція, яка провірюе документи. 
Сама прикордонна радянська 
охорона представляється до
бре, одіта порядно. Усі в чобо
тах, довгих шинелях старого 
зразку та червоних кашкетах. 
З подорожннми обходяться 
чемно. В Славуті потяг стріть 
коротко і їде без перестанку 
аж до Шепетівки, де відбува
ється нова контроля паш портів 
а крім того багажів.

не функціонувала, а в перших 
літах війни працювала на обо
рону. Була приноровлена до 
військових потреб. Робітники 
заробляють в ній пересічно від 
50 до 60 карбованців у місяць. 
Всі вони відживлені добре. На
томісць одіж у них убога. В 
місті дуже багато клюбів та те
атрів. Торговельний рух не
звичайно живий.

Робкор.
Летбридж, Алта.

На татарбуиарському проце
сі зачався доііит свідків. Полі
ція офіціяльнЬ-.спростовує ві- 
домости газет про Нові кату
вання підсудних.

Недавно поліція арештувала 
кількох чоловіків, запідозре
них нею в поширенні в румун
ській закордонній пресі відо
мостей про катування аре
штованих.

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ.не видно.
Шепетівка. В Шепетівці від

бувався саме тоді ремонт за- 
луничого дзірця та йшла будо
ва 30-ти робітничих і урядни- 
чих домів. Велика цукрова фа
брика вповні відновлена та в 
часі повороту пос. Приступи 
домів була вже в руху. Сама

став центральним органом се
лянських професійних установ.

На всіх державних устано
вах видніють українські та ро
сійські вивіски. На приватних 
магазинах переважають вивіс
ки російські. У місті дуже ба
гато незвичайно

Корбін, Б. К.

Корбін, Б. К„ -г- майнерська місце
вість також тут рацюють робітники 
і в лісі. Умовкни праці майнєрів по
дібні як взагалі на Крове Нест Пес. 
Майна стало не працює. 6 тут ро
бітники ріжних національностей : У- 
країнці. Словаки, Англійці, Сконтлянд- 
ці, Італійці. За кращими умовинамн

Київ. На залізничому двірці 
почата велика будова нового 
двірця. Порядок і чистота до
ведені до крайно можливих люксусово

тІ
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 12. ЛИСТОПАДА 1925Сторома 4-
ея

К Соми*. Л Дубас, А Куша, П. Ро-1
----------. ------ --------- -------- .--------------------- —& Юрчвшвв. Г Щур. X Kpe-j
■ом Драмгурток кілограм "Родиму каловим, L Ниток. ». Касікм. О. Mo

О*

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ треба йде- рої. L Пшл ргаеиХ X Гтмемаж. С 
і тома- Паскеаігт, Ю. їдока. X Мето*. * Ko- 

а головно u ватку "Роди іар, П Лота. С Новак. П Ковжжь-

Щлкарт". їла
ро ПИСК) ти РУКУS#

І

ВІДКРИТТЯ НОВОГО ФАРЮ>- 
СЬКОГО ДОМУ.

мтнг Р0БГПМЧ0Г0 ЗАПОНО а аж- Поповни, Я Буйка, С БабШ. В. Че- 
аесоокіб а реако, С Г олфмаи, Я ШавськвД, В. 

і ТИХО аса- БулігоксьО* І Миколкж. Я Клсян-
ЩО бу
салі Дикі люде ве моє 
діти та сміялася тоді коли зовсім бу- чук. Я Тебмаа, 11 БеДко, X Тихо- 

до сміху там, хто розуміє зміст нкж, X Дюрвж. Я Авлруївко, X Пу
драми Аае тут вже не і

о тотого товариш Могоs Могоь

- pa, С Радчук. И Олещук. А. Гевега. 
Дяк, 26 жоатма аіабуаоса в Верт- торів, ні організації. Це просто брак Т. Гевегл, Уеруіс І деє. Я Мойсей. 

тім відкрила нового Фермерського відповідного вндовамна в деяких лк>- по 50 il: Я Шшиьськжй. 1 КсДд. В.
Дому. З тої

вдався до ЦВХ ТУР»Дім. На відо
му ЦВК орті 
'ЛИТ

ВІ
/

2J0 молу дні аілбуиси а У ер роб дали спромогу тому робет-
Дош а мини • оди тре- оди відділ в Кемсек лей 

відділом аідограл з часом 
драму "За правду і волю нарола". ллє цеіо треба докластв а* багато кий. 
Гра була не дуже добра, бо нашим старань, 
аматорам треба було ходити на про

з тим пригодиться числитися Купчак. В. Купчак, X Тммчуи, Р. Цей
Товкач. Я Чернек. П. Яніць- 
Данмлюк, Н. Різнеє, X Нико- 

і люк, X Шандрук. Н. БарансаьквВ, 1 
^ВМ По скінченню гри один з товарній» Лазарук, В Николюк. Г. Mo вдавав,

6в до Кемсеа аж 14 миль, а до того талоаа «„роп^ „ромову і сказав. 1 Ншшлишнн. Н. ГушуватвХ L Осій-: 
ще і робоча пора Однак публнка що мм всі штслолсніщ t до псиної cwtM*- в Лучлк. М Шавський, L Сто- ! 
буда дуже вдоволена. Треба задка- мірм одною родиною сліпих і рвемо- *новськмй. В. Буиик. И 111а*н. Г. 
чяія. що яублмка не заховувалася як „ до д .олн дптем свого, Мельенчук, L Мальчсвськкй, С Пет-
слід і в драматичних сценах сміялася. тоді ^ 6уде між ^ „ц,** як риишн, С Мелеш». Ф І емсьор, Т. Гу-

Ііеред розпочатим грм т. Малюк к<^е |вась 4epBOHMfl прапор __ це меню*. Н. Спільчак. П Спільчак, Ю. і
наше світло, націй очі, які бачуть да- ^ас> ^ Ласкалюк, Т. Сафенмж, L Дуч-

мінський, т-ка Кучма, П. Свмридюк, 
Н. Різняк. Мерголіс, П. Блостейн, 1.1 
Носкі, А. K., М. Грабсць, Я. Романець, і 
Ф. Кишинський, С. Радчук, L Недокіс;! 
по 25 ц.: П. Сабастіянськмй, Ф. Тулив, 
В. Лісовий, Ф. Маркує, М. Цюрка, L 
Завалій. М. Попель, II Лопух, Я. Гав- 
рилнж, М. Шпак, М. Галущак, Н. Мо
ва дюк, Ф. Войвуд. В. Гоновай, L Ґах,

поїхати до Рочестер, і коли 
життя того робггми-поі % 1

їх ;
Й пего позбудемося, але зор.смерть 

U, Йото дітямо Ті
Мітімг вимреш т. М ІШтульський і

та щойого віть членом робітничої організації.
А певна рК коли він був здоровий 
вія і не думав про те, шо з ким по

слатися і не уважая за по
трібне бути членом робітничої орга-

ство. ато Його зоргамЬувая, і якою 
несе робіт- 

що е Йото чле не ТІі робін

мізаші, хоч за здоровая не був без 
цента. А тепер організації прийшлаХоч дуже слабу агітаційну роботу

за минулих три роки се
ред українського робітництва в Ка
наді мв користь РЗ.Т., то все-ж таки 
організація хоч повільно, але стало

повеннв присуд ним зміст драми і про
сив, щоб заховувалися тихо. Як під
неслася куртина — аматори відспіва
ли “Інтернаціонал”. Mo першій дії 
промовляв т. Віктор, з Кемсек, Саск. 
і пояснив тяжкий стан працюючих та 
вказав, який він був-би, коли-б ми 
були зорганізовані Він кликав зали
шити релігійну та ріж но націонал ь ну

з допомогою його дітям.
Що наша організація зробила-б, ко- 

лм-б
Вона могла-б мати школи для своїх 
Дітей,
рнх, немічних покалічених своїх чле
нів. Мала-б сирітські будинки і т. ин 
А на таку чисельну українську тру
дову іміграцію в Канаді, нашій орга
нізації не встнд мати 20,000 членів. 
Треба тільки, щоб всі свідомі укра
їнські робітники по цілій Канаді взя
лися дійсно до праці для збудування 
Робітничого Запомог о вот о Товариства. 
Далі закликав робітників і робітниць 
ставати членами Робітничого Запомо- 
і свого Товариства, а членів кликав 
приєднувати більше членів для Р.З.Т.

Від себе скажу, що це повинні зро
бити робітники й робітниці не лише 
міста Вінніпегу, але й цілої Канади. 
Будуймо, товариші, свою запомогов^ 
організацію! Присвятім її більше ча
су. Поставмо своїм завданням подво
їти її ряди за зимові місяці! Берім 
при міри з німецьких та єврейських 
запомемових організацій, які мають 
притулки для старих, калік та осиро
тілих дітей. У нас е освітні і політич
ні організації, але нам треба ще збу
дувати сильну запомогову організа
цію. Ми маємо Робітничі Доми, але 
ми повинні ще збудувати доми при
тулку для старих і сиріт. Ми повинні 
збудувати сильну робітничу організа
цію взаємодопомоги. Тож хай жиє 
Робітниче Запомоюве Товариство.

деко, далеко.
мала яких 10,000 членів? Присутний.

мала-б будинки для ста-Відтік голова покликав до слова т.

ВИБОРЧА ГОРЯНКА.Нввімесьного. Тав. Навіїнкькм* на 
•стуЮ своєї правове гіпсі пик, що 
хоч оргвншшПна робота класі сла
бо, Робітниче Заповогове Товариство 
в Канаді числить тепер 1500 членів. 
Робітниче Залишкове Товариство sa

Венкувер, Б. К.

ворожнечу і йти всім рука в руку про- 
ти свого ворога — визискувачів. По , орячка. Великого і малого форматів А. Дришко, Ю. Яремко, П Скат, Г. 
скінченню 2-ої дії промовляв т. А. оголошення, з гладкими на них пи- Кульзіцький, L Сслнер, М. Мейтон, Л. 
Кончін до Духоборів, який кликав їх КзМН кандидатів дивилися на нас з Лащ, Ф. Злкаховський, С. Довган, П. 
ставати членами нашого Фармерсько- ycjx усюдів, навіть в театрах, стріт- Довган, ,М. Купчак, L І евеґа, L І ад- 
го Дому, або зорганізувати своє то- карах. Подекуди були розліплені о- лов, С. Стоник, Н. Бабій, І. Демчук,

голощення рукою писані, без фото- І- Балабан. H. І регорчук, С. Кожу- 
Гіо скінченню представлення ама- графій — це робітничого кандидата, шок, В. Юрковський, М. Марголк, Н. 

тори відспівали Марселезу, а після це- Такі вони бідні виглядали проти ого- ! Сабунчак. Дендер, М. Серафин, Ґуд- 
го т. Онищенко з Канори зясував при- лошень буржуазних кандидатів. Ро- нан, В. Лейчак, М. Бідочка; по 75 ц.: 
сутнім, яку роботу роблять наші До- зуміється, свідомий робітник не ди- Н. Небожук ; Е. Соколовський 55 ц. ; 
ми, вказав, що вони є школами до- вився на розмір оголошення і давав С. Рапинський 30 ц.; М. Різньовський 
рослих і дітей, школами музики й спі- свій голос на робітничого кандидата, 30 ц.; Нейдлі 20 ц. Разом $88.95.
•у. Він вказав на хруиівську роботу бо знав, що робітничий кандидат бу-j 
патріотичної братії, яка старається де обороняти робітничі інтереси. Па- ніпеґу зложили слідуючі т.т.: 1. Бору- 
шкодити нашій організації та закли- ни, бизиесмени і їх наймити йшли за шинський $2.00; А. Вінтер. $1.507 Г.
кав п рису тни х до колєкти на сплату панськими кандидатами. Ці наймити Руйлян $1.25; по $1.00: II. Білоус, П.
довгу будинку. Присутні склали *39.60 підмовляли робітників голосувати на Райлян, С. Нипор, А. Нипор, -f\. Шва- 
а сам т. Онищенко жертвував 10 до- панськоіо кандидата. Савт-венкувер- люк, І. Занчіковськнй. М. Миска, І.
ларів, за що йому і всім жертводав- ська просвіта у строювала танці і за- Фрідман, С. Сідорчук; по 50 ц.: І.
цим щира подяка. Дохід з представ- прошувала на них консервативних Крейґ, С. Иікард, Т. Горський, К. ГІЬ- 
лення в сумі $50.00 ми жертвуємо на промовців... Це за охлап. А як один дорозник, М. Літвінський, В. Сарака, 
Вищий Освітній Курс спільно з кем- робітник запротестував проти цего, В. Скібіцький, П. Кримський, Б. Нм- 
секськими товаришами. Одночасно то ці підпанки назвали його “Дже- ' пор, В. Юрик, П. Рута, Василяк, М. 
кличемо всі робітничі і фармерські ком”. Але прийде час, що й худоба Денис, L Чернявич, І. Пітрус; Ф. Зі- 
органЬації допомогти Вищому Освіт- пізнає бога, 
ньому Курсові, бо цей курс має дати 
нам робітників для організації. Ба-

Останніми часами велася виборча

три роки свого істиуваимя виплатило
СІМ тисяч дол. допомоги споїм чле-

За той сам час Робітниче За
помого* Товариство виплатило 800 
доларів посмертного. В самому Він
ніпегу. де найперше зорганізовано 
відділ Р.З.Т., виплачено допомоги за 
самий лише 1925 рік 1/500 доларів, а 
Посмертного 200 доларів #

В самому вімяіпегському відділі t 
око до 400 членів За останній рік. 
від 1 січня 1925 року до кінця жов
тня вступило до відділу 68 членів.

Це свідчить, шо організація посту
пає вперед і с на правильному шляху 
свого розвитку.

То». НавЬівський намів багато при- 
мірів ріжнищ між робітничими орга
нізаціями а не робітничими, які хоч 
складаться в робітників, однак є під 
контролем! противників робітничих ІИ 
тересів. Відтак Промовець відчитав 
головні точки статуте Р.З.Т. та яку 
запомогу видає Р.З.Т. своїм членам 
Однак багато робітників не е ще чле
нами організації, а це через свою не
свідомість. Несвідома людина не хо
че йти до організації взагалі, а коли 
Йде, то до такої, шо шкідлива робіт
ничим і його власним інтересам. Є 
робітники, що їм дуже страшним ви
глядає платити по одному доларові 
на мкяць, але часто таким робітни
кам зовсім не страшно заплатити 10 
доларів за фляшку самогону. А в 
наслідок цего ще й в суді треба за
платити кілька десяток, або соток до
лара. Тож коли-б той робітник хотів 
подумати над своїм завтрішнім днем, 
Кін краще став би членом Р.З.Т.

Слідуючим промовляв т. Попович. 
Він зазначив, що на початку мггінгу 
не був присутиим, бо промовляв на 
нітіигу в честь 8-ої річниці жовтне
вої революції, що улаштований ста
ранням Комуністичної Партії Канади. 
Промовляючи дальше, вказав, як ор
ганізація допомогае робітникам. Він 
навів примір, як один робітник у Він
ніпегу, не член організації, захирівши,

вариство.

На руки т-ки Евдокії Райлян в Він-

пурський 30 ц.; по 25 ц. : 1. Рудий, М. 
Сапай, Л. Иолік, L Сирант, С. Формук, 
І. Грицюк, Ф. Полкін, Н. Шафиць, II 
Знач, В. Вихненко, Д. Довбенька, Гол
еє йл Братя, II. Стояковеька, 1. Елкін, 
Д Андрейко, М. Фидорюк, Д. Ґіліланд, 
І. Суходольський, Н. Стік, М. Ройтен- 
берг; М. Смол як 10 ц.; робітники Пе- 
лішер Бровару $1.50. Разом $28.15.

На руки т. П. Лалчука в Вінніпегу 
зложили слідуючі т.т.; по $1.00: В. 
Данилюк, В. Ралупомтек; по 50 ц.: 
IL Лейчук, Ф. Вакус; по 25 ц.: Позр- 
ман, В. Чайковський, І. Кравгорд, В. 
МорПсон, Пилипас, В. Кузьмич, П. 
Вергун ;Ц. Левіс 20 ц.; H. Н. 5 ц. Ра
зом $5.00.

В У.Р.-Ф. Домі в Кенцра, Онт. зло-

Подаю цей допне за стінною ґа- 
зеюю в Венкувер, хоч не дослівно.

Н. Л.гато ми кинули свого тяжко запрацьо
ваного цента в пащу ріжним темни- 
телям, а тепер даймо на таку ціль, я- 
ка нас раз на все просвітила-б. Хоч 
наші вороіи кидають на нас болотом, | 
але ми на це не звертаймо уваги і 
даймо допомогу нашим освітнім ін
ституціям та нашій робітничо-фармер- 
ській пресі Пресі треба допомогти, | 
щоб вона далі так-же завзято поби-

На це му мітінгу вписалося до Від
ділу Р.З.Т. 15 нових членів.

Учасник.

РОЗЧАРОВАНІ ІНТЕЛІГЕНТИ.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Драматичний Гурток при від
ділі ТУРФДім в Монтреалі, 
Кве. подає до відома широко
го загалу українського робіт
ництва в Монтреалі і околиці, 
що він приготовляє до вистави 
в цім сезоні слідуючі гарці і ве
ликі штуки: Родина Щіткарів, 
Сава Чалий, Наймичка, Зрад
ник, “97”, Дванайцять , Бідно
та, Терновий Куш, Підземна 
Галичина і ин. За подробицями 
слідіть в оголошеннях.

Міитреал, Кве.

Українські робітники й робітниці 
І чи то е Монтреалі, Торонто чи в Він-

. ніпегу дуже не догадливі і не зна
вала наших воропв, а нас просвічува- „„ 6а шанувати ..рідиу ін.
ла. Бо тиьки просвітившись, нн «у-, теліГ£НЦІІО ■ & СИЖСМо, прнїзджае
леио знати хто наш ворог, а хто при- з | ;иичини д0 КіШади ль чн
ягель. То-ж до праці, товариші! скінчсний гімназнст. Ніхто з робіт-

ників їх не зустрічає, до себе не за
прошує. Приїхав, кажуть, то при- 

! їхав, а радуватися тут нема чого і 
; стрічати нема потреби. Якщо він сто- 

- їть з працюючими, сам нас знайде, 
допитається до робітничої орґаніза-

Павло Ястремський.
жили слідуючі-т.т.: по $1.00: Ю. Бі
ловус, М. Велибіцький; по 50 ц.: С. ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ В ІСТ 
Скриник, В. Мігасюк, С. Бііань, І.
Петруник, М. Мостовчук, Л. Гриник,
Ф. Барицький, С. М. Грекул, С. Клец- 
ко, І. Шеленук, Ф. Лутчак, L Фран- Комітету відбудеться в неді- 
чук, Б. Юдіцький, Д. Кавнад, І. ІІен- лю по полудні, ДНЯ 15. ЛИСТО- 
дрик; по 25 ц.: А. Пернський, М. Во
ротило. Разом $10.00.

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В МУС PO, САСК.КИЛДОНАН!ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ І ПРЕД

СТАВЛЕННЯ. Старанням Листопадового
Старанням відділу Жіночої 

Секції відбудеться в днях 18., 
19. і 20. листопада в Укр. Роб. 
Домі в Мус Джо, Саек.

ції.
Приїде цей інтелігент до Канади іЕнсонвнл, Онт.

пада, в Укр. Робітничім Домі 
ç Іст Килдонан

починає вишукувати, де-б то йому 
Старанням відділів ТУРФДім в Ен- примоститися. ІІрййде до одної ор- 

еонвил і Тіммінс відограно в Енсонвил ганізації, перше до патріотичної, по- ! т- ^ Котінського в Ст. Кете-
дня 18. жовтня ц. р. діточий концерт тім до другої, а там вже й до робіт- Онт. Відділ Р.З.Т. $5.00, по

представлення — одноактівку п. н. ничої заблукається. 1 розчзруєть- 51.00. Н. Котінський, И. Сніїур, С.
“Бідні діти”, в котрому брали участь ся Чому, каже, поділилися між со-1 , онтаР. ф Напльощиць; І. ШаГанець дохід з котрої ПІДЄ на ДОПОМО-
виключно діти Укр. Роб. Дгточої бОК)? Між Українцями повинна бу- /,J ц ; по ^ ц ; Дубецький, II. Ko- Гу HaLUj^ пресі.

Т^'^а^ийІ Музика під проводом Гуну- 
ванням діточого "Інтернаціоналу”. В иш не помічає, або не хоче помічати Мазур, А. Кук, Р. Климів, М. Надій-^ляка. Забава починається В 2. 
програму входили українські револю- j під-одиою організацієiq розуміє пат-|ЧУК* Д- Козаренко, І. Інкол; Павліна Г0Д- П0 полудні і буде тревати
ційні і народні пісні, деклямації, гра ріотичну. Ходить так інтелігент, йде Федорчук Ю ц.; по 25 ц : В. Паладій-1 д0 у.ої год веЧер0М.
на Мандолінах, сольо, а також про- до синьо-жовтих, раз до черво- • О- І Іриту ла, М. Лисий, С. Напльо- 
мова т. Гнатюка, котрий іоворив на них, сяде й мовчить - та сопе як ко- тиць, А. Бізнар, А. 1 Іаладійчу к, 3. 
органваційну тему. Діти відіграли вальський міх. Це він так стараєть- Мик>ла» Т. Квасніцький, ГІ. Пархон, заборонений, 
вище згадану одноактівку, котра ви- ся допровадити до злуки, або просто Мазур, II. Тиміський, І. Паладій- —
пала досить гарно, за що публнка на- думає, що "хто мовчить, той двох чук 20 ц.; L Троян 15 ц. Грошей о- 
городила їх грімкими оплесками, навчить”. Але роботи нема і нема тРимано рязом $19.50.
Словом концерт і представлення ви- що їсти в “Укр. Роб. Вістях" про- Від т. М. Гудими в Су Лукавт, Онт., 
пали вдоволяюче. Публнка була до- юлошується, що в такій чи иншій мі- котрому зложили слідуючі т.т.: Ф. 
сить заінтересована виступами моло- сцевости потрібно вчителі. Не роз- Лжансон $2.00; по $1.00: М. Гудима, 
деньких товаришів і товаришок, кот- біраючи, що це пошукує організація,1Н. Стуран, М. Охоцький, Ґ. Гавриш, 
рі розвеселили нас своїми піснями і Наш інтелігент пише листа до Війні- С. Матерацький; по 50 ц.: В. Михур, 
грою. За кожним виступом публнка пегу, що він якраз шукає посади вчи- П. Січкар, В. Marie, L Гусак, А. Гу- 
нагороджувала їх чоколядою. На це тсля j то „ робітничій організації, з сак, L Плитка; по 25 ц.: М. Мельник, 
му мкці складаємо щиро-сердечну він стоїть тілом і душею. В. Мельничук, Н. Недруга, Ф. Кулій,

.подяку відділові ТУРФДім . Тіммінс, ц, ш б ін, і адресу 0' **> Ikt. Т Ку^О. Ши-
І а рівночасно учителеві т. Гнатюкові, [ о| о |иІел1гента , носилае до тої ^ ™й, І. Карлсон, С. Картсан, Н.

“ сцевости, якій потрібно вчителя. А ПЬмський К. Джонсон Ь. Тонсон
В. Начук, І. Лиюн, С. Трубим; по 10

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
ом

На базарі можна буде купи
ти гарні ріжнородні річн, бу
дуть устроєві ріжні забави і 
гри, розігравші і т. д. Комітет 
іцііро запрошує українських 
робітників і робітниць міста 
Мус Джо, іцоб не оминули це
го великого барару, а прийшли 
численно, а певно не пожалу
ють.

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РО
БІТНИЧИЙ ДІМ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

відомого І заінкорпорованого в провінції Алберті, як 
11 Mechanics and Literary Institute of the Ukrainian Labor 

Temple Association of Drumhellar”. Вступ для дітей без родичів

Оцим повідомляється всіх членів Стоваришення У- 
країмський Робітничий Дім в Дромгелер, відомого і за
інкорпорованого в провінції Алберті, як “Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Labor Temple Associa
tion of DrumheUer", що в четвер, 26. листопада 1925 року, 
в годині 8.30 вечером, відбудуться в Українськім Робіт
ничім Домі в Д ром гелер

В неділю вечером, дня 15. 
листопада, відбудеться в Укр. 
Робітничім Домі в іст Килдо-

М. Г. еекр. 
ба.юроеого комітету.

В Монтреалі відкриваються ав- 
томобіл ьно-тракторні

нан

КОНЦЕРТ-СВЯТО

з цікавою і добірною програ
мою. Вступ за добровільними 
датками. Приходіть всі!

Листопадовий Комітет 
в Іст Килдонан.

КУРСИ.
1. Навчання відбуватимуть

ся на українській, російській І 
англійській мовах.

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія і прак
тика.

3. Речинець курсу від 5 до 6 
місяців.

4. Після скінчення курсу І 
іспиту курсантові дається сер
тифікат

СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА.

Ціль цих зборів слідуюча:
1. Перевести ухвалу і висловити згоду членства Сто- 

варншення Український Робітничий Дім (Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Labor Temple Association 
of DrumheUer), та уповажнмти директорів (заряд) і тре
стів про звуку майна згаданого Товариства з Товари
ством Український Робітмнчо-Фармерський Дім і виго
товити та підписати всі потрібні документи, що їх буде 
потрібно до повного і цілковитого виконання згаданої 
злуки і уповажнити згаданих директорів (заряд) або 
трестів та припоручити їм виконати всі потрібні кроки, 
справи й річи, які буде потрібно, в звязку з вище згада
ною амалгамаціею, так як директорам (зарядові) при- 
кажеться, або як вони уважатимуть за відповідне.

2. Перевести ухвалу, що Стоваришення Український 
Робітничий Дім (Mechanics and Literary Institute of the 
Ukrainian Labor Temple Association of DrumheUer) І член
ство лучиться з Товариством Український Робітничо- 
Фермерський Дім разом з майном, довгами І зобовязан-

іи Товариства.
3. Полагодити всякі инші справи, які звичайно ло- 

лагоджуеться на загальних зборах, або такі, що можуть 
виникнути під час дискусії над пропонованими резожюці-

котрий немало потрудився над 
вченням цеї молоденької 
Жаль тільки, що на цей. 
було мале число 
жучи правду у нас більше інтересу- 
ються якимись хрестинами та імени
нами. бо там знайдеться “свячене1, 
а на наших підприємствах цего нема 
і вони таким підприємствам не ду
же раді. Однак віримо, що і вони

гьз ” ™ «■ <г >?»
комендацію. Ось іак якраз написа- В|” в,яди>' ТУРФДш в Ді Пес, 
ла одна наша організація по рекомен- ‘ ан 
дацію одного вчителя з Монтреалу.
А монтреадьська робітнича органЬа- 
ція і не чула про такого “доброго вчи
теля", її самій треба вчителя до Ро
бітничої Діючої Школи, а вона й по
няття не має, що в тому самому мі
сті v є такий добрий вчитель. Збіра- 
ються члени місцевої робітничої ор
ганізації і йдуть на прислану адресу

imnnuiis IIIITVSninil n nrr шУкат" «чнтеля. Прийшли й довіду- ЕвЛ°км Ромлан' Вінніпег, Май. 28.15РОДИНА ЩІТКАРІВ В ВЕҐ" ЮТЬСЯ, »о він поїхав вже до Здуне- Б- ТіаВнук ...................................... 5.00
*-го.я НИХ Держав вчишся на пресбитері- У Р » Л. Тенора. Онт.... 10.00РЕВИЛ, АЛТА. янською попа. Н- Котінський, Ст. Кетеріис ... 19.50

„ . . М. Гудима. Су Луквт, Онт..........16.00
І Як довго жне А буде жити „обітни- g дУь',"-;ут “^ГелГ^"  ̂ ТУРФДІМ- ДІ ,kt-.Mm- . 445
ча організація, так довго буде жити - ^ т Від поодиноких товаришів з рі-яка користь з неї працюючим? Трап- 
й розвиватися робітниче мистецтво ,. -, . ляються одинокі винятки, але тількиІ як про робітничу організацію, так і
про її роботу на мистецькому фрон
ті ми будемо говорити.

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В САСКАТУНІ,

$8.45
Від т. М» Гоголюка Ді Пес, Ман 1.00
Ґ. Зотік, Ред Пес, Б. К................. 1.00
Д. Біцкань, Принс Алберт, Саск. 1.00
А. Петришин, Ст. Луїс, Ілл......... 1.00
И. Николайчук, Принс Алберт .. 1.00 
Д. Смал, Кофеко, Б. К................ 2.00

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 18., 
19., 20. і 21. листопада в Укр. 
Роб. Домі в Саскатуні

зрозуміють за якийсь час, що таке 
організація і підуть нашим слідом, 
котрий промощує шлях до кращого 
майбутнього.

ШОФЕРА-МЕХАНІКА
Впис і прикипання від 1. до 

15. листопада 1925 р. За подро
бицями зголошуватися кожно
го дня від години 7. до 9. ве
чером в

R0SEM0UNT МОТОК САК 
00. LTD.

Cor. Carrière A Iberville Streets, 
Tel. : Calumet 4873 

Інжинір-технольоґ: T. A. Жи- 
вотовськнй.

Інструктор-механік: С А. 
Кннделевич.

Повторення;Робкор В. К. ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.Транскона. Май $88.95

На базарі можна буде набу
ти гарні ріжнородні річи, бу
дуть устроєві ріжні забави і 
гри. Так само буде першоряд
на кухня, та кожного разу бу
дуть смачні перекуски. Комі
тет ручить за вдоволення. При
ході ть всі і кличте своїх ЗНА 
іонах.

а

жних місцевостей Канади ... 7.00

одинокі Решта блукає десь, мовчить 
і сопе поки не "з американізуеться". 
А як тільки з американізуеться, вся 

На цему місця хочу сказати дешо піде в агенти і на тому кінець, 
про товариське життя у Вегревнл та 
про театральну працю після літнього 
сезону. Праця в тому напрямі, хоч | 
повільно, але стало поступає вперед.
Діюча школа, проби співу та пред- 

В відділі
Жіночої Секції дещо вастій а прнчи-

особмстях непорозумінь Треба В Транскона зібрано для хорого т.

Разом $183.05
• ПВсім жертводавцям, котрі так щиро 

віднеслися до помочі т. Василя Ме- 
гаса, комітет помочі складає сердеч
ну подяку. Коли ше хто хоче помочи 
т. В. Mer асові, то просим всі жертви 
слати на понищу адресу:

С. Г., секретар
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Федора Мандзюка, з се
ла Городка, повіт Заліщики. Вій має 
перебувати десь в Канаді або Злуче
них Державах. Дам $2.00 нагороди за 
поданий мені його адреси. Хто знак- 
би або він самий хай повідомить ме
не на понишу адресу:

Mike Msndxiuk,
(138) Castle Mountain, Alta.

Хлоп з Монтреалу.LU « надзвичайно ддв кожного члена 
Товариства, тому просимо конче 

щоб Ви прийшли на цей нітінг в вище означенім місим.
Й ПОТРІБНО перше рідного кухаря 

до реставранту, який міг-би варити 
англійські і українські страви. Плат
ня після угоди, тижнево або місячно. 
Зголошуватись на адресу:

Jurko Рогжуко 
63 McDonald Ave.,

Winnipeg, Man.

if (jp. ІМЕНА ЖЕРТВОДАВЦІВ ДЛЯ ХОРО
ГО ТО& ВАСИЛЯ МЕҐАСА В ТРАН

СКОНА. МАН.
І часі. Т. Канвіjanchuk,

U.L.T., Box 623,
Transcons, Man.

Комітет.

ставлень відбуваються

Н. Хжрик, секретар.
врвзвати. мо між жінками брак глиб- Мегаса на aim від слідуючих т.т.:

оргашзаиМвого жиг- по $2.00: М. Свит, С. Дубас, Р. Мар-1925 рь того розу
(136)папок, & Новак; в» $1.00: А Слижук,

ЦІКАВА І ПОВЧАЮЧА КОМЕДІЯ!
ДРАМАТИЧНО-СІВВАЦЬкИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ <

----------- also грає

В СУБОТУ, 14. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В №. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 1 ВИЩУ

надзвичайно цікаву і повчаючу комедію п. н.:

НА ПЕРЕЛАЗІ
Ціла революція вібуваеться на перелазі між двома госпо
дарями: багачем і бідняком. Щоб вони чи їх діти не ро
били, то все вони стрічаються на перелазі. Кудн-6 ко
трий не повернувся то все опиниться на перелазі. Така 
штука — той перелаз, що можна з него і посміятися І 
багато навчитися. Одним словом ціла революція на пе
релазі. Обовязково прийдіть, щоб опісля не жалували.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

у строює

В НЕДІЛЮ, 15, ЛИСТОПАДА 1925 Р,
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ МІШАНИЙ ХОР, СОЛІСТИ І МАНДОЛІНОВА 

ОРХЕСТРА.
На концерті виступить також т-ка ЛІза Попович. 
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

' 
і


